Số 108, Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.847.798, Email: sonoivu@dongnai.gov.vn, website http://snv.dongnai.gov.vn/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2026
V/v báo cáo kết quả thực hiện

theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND
tỉnh tại Thông báo số 445/TB-

UBND ngày 15/12/2025

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 445/TB-
UBND ngày 15/12/2025 về Kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Út - Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị triển khai, quán triệt nội dung kết luận
của Tổng Bí thư về Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành tại Thông báo
số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 của Văn phòng Trung ương Đảng; theo đó,
giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh
ban hành và tổ chức triển khai kế hoạch thanh tra, kiểm tra, đánh giá việc thực thi
công vụ đối với các đơn vị được UBND tỉnh giao nhiệm vụ tại Kế hoạch số
198/KH-UBND ngày 04/12/2025.

Ngày 07/01/2026, Sở Nội vụ ban hành Văn bản số 136/SNV-CCVC đề nghị
các cơ quan, đơn vị phối hợp báo cáo thực hiện Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày
04/12/2025 của UBND tỉnh.

Đến nay, trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị1, Sở Nội vụ báo cáo
kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao như sau:

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao UBND tỉnh giao nhiệm vụ
tại Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025

Tại Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh giao các
Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường thực hiện 21 nhiệm vụ, trong đó có: 19
nhiệm vụ đang thực hiện (chưa đến thời hạn UBND tỉnh giao), 02 nhiệm vụ chưa
đảm bảo tiến độ được giao (chưa hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng Dự
án Mở rộng cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Long Thành - Dầu Giây; Dự án
cao tốc Bến Lức - Long Thành trong tháng 12/2025).

(có phụ lục kèm theo)
II. Đề xuất, kiến nghị
Qua rà soát kết quả thực hiện nhiệm vụ và các khó khăn, vướng mắc của

các cơ quan, đơn vị, để đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ được đồng chí Tổng Bí
thư, Tỉnh ủy giao tại Thông báo số 420-TB/VPTW ngày 17/11/2025 và Kế hoạch
số 23-KH/TU ngày 04/12/2025, đồng thời, để giải quyết, tháo gỡ các khó khăn,
1 Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Xây dựng; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Ngoại vụ; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Trung tâm Phát triển Quỹ đất
tỉnh; UBND các xã, phường: Phước An, Long Thành, Trảng Bom, Hưng Thịnh, Gia Kiệm, Xuân Lập, Xuân Định,
Xuân Phú, Tân Triều, Chơn Thành, Minh Đức, Thiện Hưng, Đồng Tâm.

2

vướng mắc của các cơ quan, đơn vị, Sở Nội vụ báo cáo và kiến nghị Chủ tịch
UBND tỉnh chỉ đạo xem xét, chỉ đạo cụ thể như sau:

1. Phê bình, chấn chỉnh Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Trung tâm
Phát triển quỹ đất tỉnh, UBND các xã: Long Thành, An Phước, Phước Thái chậm
tiến độ thực các dự án: thông xe kỹ thuật Cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu trước ngày
15/01/2026; giải phòng mặt bằng, bồi thường, hỗ trợ tái định cư đối với các dự án
Cao tốc Bến Lức - Long Thành, dự án Mở rộng cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh
- Long Thành - Dầu Giây, mục tiêu hoàn thành trước ngày 31/12/2025.

2.  Đối với Sở Xây dựng; Sở Tài chính; Sở Nông nghiệp và Môi trường;
Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh:
tiếp tục khẩn trương, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế
hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 và Thông báo số 445/TB-UBND ngày
15/12/2025 của UBND tỉnh; đảm bảo công việc đúng tiến độ, chất lượng đặt ra.

3. Đối với giải quyết, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong việc thực
hiện nhiệm vụ, dự án được giao:

a) Dự án Mở rộng cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Long Thành - Dầu
Giây

- UBND các xã: Long Thành, An Phước khẩn trương hoàn thiện dự thảo
phương án giá đất, hoàn tất công tác xác nhận nguồn gốc đất và tài sản trên đất gửi
Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh. Thời hạn hoàn thành trong tháng 01 năm 2026.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương giải quyết khó khăn, vướng
mắc của UBND xã Long Thành tại Báo cáo số 188/BC-UBND ngày 19/11/2025,
báo cáo kết quả về UBND tỉnh trong tháng 01 năm 2026.

b) Dự án cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu và dự án đường Vành đai 3
Thành phố Hồ Chí Minh

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh khẩn trương tổ chức triển khải đảm
bảo đúng tiến độ nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Văn bản số
12669/UBND-KTN ngày 24/12/2025.

c) Dự án cao tốc Bến Lức - Long Thành
Hiện nay, tiến độ giải phóng mặt bằng đang chậm so với tiến độ được giao,

yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Thái khẩn trương hoàn thành 100% mặt bằng bàn
giao cho chủ đầu tư dự án cao tốc Bến Lức - Long Thành trong tháng 01 năm 2026.

d) Dự án cao tốc Dầu Giây - Tân Phú
- UBND các xã, phường: Dầu Giây, Gia Kiệm, Bình Lộc, Xuân Bắc, Định

Quán, Phú Hòa, Tân Phú và Phú Lâm khẩn trương xác định giá đất và các công tác
khác có liên quan. Thời gian hoàn thành trước ngày 15/02/2026.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân
Phú, Chi cục Kiểm lâm chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất chi
nhánh Định Quán, UBND xã Định Quán và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn

3

trương tháo gỡ khó khăn, vướng mắc về việc thu hồi đất, bồi thường, giải phóng
mặt bằng đối với đất do Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú và Công ty Cổ phần
Mía đường La Ngà sử dụng để thực hiện dự án đường cao tốc Dầu Giây - Tân
Phú. Thời gian hoàn thành trước ngày 15/02/2026.

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chỉ đạo Trung tâm phát triển quỹ đất chi
nhánh: Thống Nhất, Xuân Lộc, Định Quán đẩy nhanh việc triển khai thực hiện công
tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, phấn đấu hoàn thành việc bàn giao mặt bằng
để triển khai dự án trong quý I năm 2026.

đ) Dự án đường Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh
- Đối với dự án thành phần 1-2: Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn
trương thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án,
đảm bảo tiến độ khởi công trước ngày 30/6/2026.

- Đối với dự án thành phần 2-2: Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
tỉnh tiếp tục thực theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại tại Văn bản số
12837/UBND-KTN ngày 26/12/2025.

4. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tổng hợp,
báo cáo tiến độ, khó khăn, vướng mắc, tình hình thực hiện nhiệm vụ của các cơ
quan, đơn vị, địa phương tại Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của
UBND tỉnh, định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 30 hàng tháng (đồng
gửi Sở Nội vụ).

5. Giao Sở Nội vụ theo dõi tình hình thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan,
đơn vị, địa phương để định kỳ hàng tháng tham mưu UBND tỉnh biểu dương, phê
bình, nhắc nhở, xử lý các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc chậm trễ, né
tránh, đùn đẩy trách nhiệm khi thực hiện nhiệm vụ.

Trên đây là báo cáo của Sở Nội vụ về kết quả thực hiện theo chỉ đạo tại Kế
hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh và Thông báo số
445/TB-UBND ngày 15/12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh, kính trình Chủ tịch
UBND tỉnh xem xét, quyết định.

(Gửi kèm: phụ lục thống kê kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch số
198/KH-UBND; dự thảo Văn bản của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Xây dựng;
- Giám đốc, PGĐ Sở phụ trách;
- Lưu: VT, CCVC (M.Hoàng).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thanh Hoàng

		2026-01-20T19:42:46+0700

		2026-01-21T08:39:53+0700

		2026-01-21T10:41:48+0700

		2026-01-21T10:41:32+0700

		2026-01-21T10:41:32+0700

		2026-01-21T10:41:32+0700

		2026-01-21T10:47:04+0700